Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____ _____ 2023 г. 							                 № _______

О внесении изменений в Порядок обеспечения пенсионеров Республики Татарстан санаторно-курортным лечением, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.02.2011 № 97 «Об утверждении Порядка обеспечения пенсионеров Республики Татарстан санаторно-курортным лечением»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Порядок обеспечения пенсионеров Республики Татарстан санаторно-курортным лечением, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.02.2011 № 97 «Об утверждении Порядка обеспечения пенсионеров Республики Татарстан санаторно-курортным лечением»           (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 11.02.2012 № 105, от 02.09.2014 № 635, от 19.03.2015 № 165, от 26.05.2017 № 307, от 12.12.2018 № 1117, от 07.03.2019 № 163, от 26.09.2019               № 877, от 12.06.2020 № 485, от 11.09.2020 № 827, от 18.01.2022 № 21, от 06.12.2022 № 1291, от 18.02.2023 № 154), следующие изменения:
в пункте 2.2.4:
в абзаце первом слова «абзацев второго и третьего» заменить словами «абзацев второго-четвертого»;
дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае поступления от командира воинской части информации о самовольном оставлении гражданином, участвующим в специальной военной операции, воинской части или места службы в целях уклонения от прохождения военной службы, членам его семьи (супругам и родителям) первоочередное право при обеспечении путевками на санаторно-курортное лечение в соответствии с настоящим Порядком не предоставляется.».
[bookmark: _GoBack]

Премьер-министр
Республики Татарстан				                                           А.В.Песошин